procederá a dar respuesta a través del presente documento, en los siguientes términos: 

INTERESADO 1: Yonier Leonardo Ramos Roa, enviado desde el correo electrónico 
yleonardoroa96@gmail.com el veintiuno (21) de enero de 2026 a las 9:52. 

OBSERVACIÓN: 

1. Con respecto al valor tope del proyecto, establecido en la suma de NOVENTA Y TRES 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($93.500.000), solicitamos se aclare si dicho valor 
incluye el AIU y el IVA correspondiente sobre la utilidad, o si estos deben ser discriminados 
adicionalmente. 

Respuesta: 
El monto asignado para esta contratación, establecido en los Términos de 
Referencia, es exento de IVA e incluye la totalidad de los costos directos e indirectos